

正味財産増減計算書

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

公益社団法人被害者支援センターやまなし

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|-----------------|------------|------------|-----------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 受取会費 | 3,730,000 | 3,498,000 | 232,000 |
| 会費収入 | 3,730,000 | 3,498,000 | 232,000 |
| 会費収入 | 960,000 | 870,000 | 90,000 |
| 賛助会費収入 | 2,770,000 | 2,628,000 | 142,000 |
| 委託金 | 7,555,003 | 5,905,068 | 1,649,935 |
| 委託金 | 7,555,003 | 5,905,068 | 1,649,935 |
| 山梨県委託金 | 7,555,003 | 5,905,068 | 1,649,935 |
| 受取補助金等 | 7,657,100 | 7,746,100 | △ 89,000 |
| 補助金等収入 | 7,657,100 | 7,746,100 | △ 89,000 |
| 山梨県補助金収入 | 4,223,000 | 4,223,000 | 0 |
| 市町村負担金収入 | 1,674,100 | 1,993,100 | △ 319,000 |
| 民間助成金収入 | 1,760,000 | 1,530,000 | 230,000 |
| 受取寄付金 | 3,949,917 | 2,470,202 | 1,479,715 |
| 寄附金収入 | 3,949,917 | 2,470,202 | 1,479,715 |
| 寄附金収入 | 3,786,342 | 2,268,414 | 1,517,928 |
| 募金収入 | 163,575 | 201,788 | △ 38,213 |
| 雑収益 | 119,324 | 33,953 | 85,371 |
| 雑収入 | 119,324 | 33,953 | 85,371 |
| 受取利息 | 90 | 96 | △ 6 |
| 雑収入 | 119,234 | 33,857 | 85,377 |
| 経常収益計 | 23,011,344 | 19,653,323 | 3,358,021 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | 20,019,503 | 15,994,892 | 4,024,611 |
| 公1 (直接的・継続的の事業) | 9,089,493 | 7,772,878 | 1,316,615 |
| 給与費 | 5,869,523 | 4,622,099 | 1,247,424 |
| 福利厚生費 | 1,676,477 | 1,054,633 | 621,844 |
| 退職給付費 | 54,662 | 217,000 | △ 162,338 |
| 報償費 | 151,855 | 269,223 | △ 117,368 |
| 保険料 | 15,995 | 17,010 | △ 1,015 |
| 通信運搬費 | 293,449 | 216,618 | 76,831 |
| 使賃料 | 220,625 | 370,370 | △ 149,745 |
| 需要費 | 205,660 | 227,890 | △ 22,230 |
| 旅費交通費 | 267,490 | 433,670 | △ 166,180 |
| 事務所使賃料 | 233,288 | 266,617 | △ 33,329 |
| 法定福利費 | 19,215 | 0 | 19,215 |
| 光熱水・公益費 | 81,254 | 77,748 | 3,506 |
| 公2 (広報・研修・調査事業) | 10,930,010 | 8,222,014 | 2,707,996 |
| 給与費 | 4,174,343 | 2,883,147 | 1,291,196 |
| 福利厚生費 | 1,173,205 | 551,979 | 621,226 |
| 退職給付費 | 59,614 | 96,000 | △ 36,386 |
| 報償費 | 271,600 | 130,000 | 141,600 |
| 保険料 | 6,855 | 7,290 | △ 435 |
| 通信運搬費 | 129,484 | 116,974 | 12,510 |
| 消耗品費 | 142,692 | 123,288 | 19,404 |
| 旅費交通費 | 124,920 | 143,528 | △ 18,608 |
| 使用料及び賃借料 | 328,405 | 400,830 | △ 72,425 |
| 広報費 | 724,122 | 675,599 | 48,523 |
| 印刷製本費 | 814,550 | 515,350 | 299,200 |
| 保守委託費 | 295,500 | 28,300 | 267,200 |
| 事務所使賃料 | 444,312 | 492,553 | △ 48,241 |
| 研修会議費 | 534,700 | 408,800 | 125,900 |
| 広告費 | 1,430,000 | 1,400,300 | 29,700 |
| 法定福利費 | 20,956 | 0 | 20,956 |
| 負担金 | 100,000 | 100,000 | 0 |
| 光熱水・公益費 | 154,752 | 148,076 | 6,676 |

| | | | |
|-----------------|-------------|------------|-------------|
| 管理費 | 4,876,022 | 4,018,506 | 857,516 |
| 給料手当 | 2,260,838 | 1,750,224 | 510,614 |
| 福利厚生費 | 586,839 | 552,896 | 33,943 |
| 退職給付費用 | 76,184 | 107,000 | △ 30,816 |
| 印刷製本費 | 0 | 129,800 | △ 129,800 |
| 通信運搬費 | 194,366 | 226,717 | △ 32,351 |
| 報償費 | 73,294 | 73,294 | 0 |
| 旅費 | 35,810 | 31,900 | 3,910 |
| 消耗品費 | 772,578 | 489,345 | 283,233 |
| 振込手数料 | 122,645 | 106,943 | 15,702 |
| 会議費 | 3,750 | 0 | 3,750 |
| 使賃料 | 486,120 | 419,580 | 66,540 |
| 光熱水費 | 101,146 | 96,782 | 4,364 |
| 雑費 | 105,201 | 34,025 | 71,176 |
| 法定福利費 | 57,251 | 0 | 57,251 |
| 経常費用計 | 24,895,525 | 20,013,398 | 4,882,127 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | △ 1,884,181 | △ 360,075 | △ 1,524,106 |
| 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常増減額 | △ 1,884,181 | △ 360,075 | △ 1,524,106 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | △ 1,884,181 | △ 360,075 | △ 1,524,106 |
| 一般正味財産期首残高 | 4,388,425 | 4,748,500 | △ 360,075 |
| 一般正味財産期末残高 | 2,504,244 | 4,388,425 | △ 1,884,181 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 2,504,244 | 4,388,425 | △ 1,884,181 |